
DECRETO Nº 7.215 DE 27 DE MARÇO DE 2023.

Dispensa o senhor Luiz  Alberto Letti  do

cargo interino de Secretário de Adminis-

tração.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-

ções legais, nos termos do art. 39, I, da Lei Municipal nº 877/2001 – Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Capanema, 

R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar o Senhor Luiz Alberto Letti, do cargo interino de Secretário de

Administração. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado

o Decreto 7.171/2023. 

Gabinete do Prefeito do  Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica –
Estrada Parque Caminho do Colono, aos 27 dias do mês de março de 2023.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


